DIÁRIO OFICIAL Nº 32903 41Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 2015

DATA DA ASSINATURA: 09/06/2015
VIGÊNCIA: 09/06/2015 A 08/07/2015
INEXIGIBILIDADE: 025/2015
VALOR:  R$ 4.790,00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO      ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                      339039                          4196                 0260
ESTADUAL
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO:  ANDRÉA PINHEIRO, REPRESENTADO PELA
EMPRESA ATITUDE MARKETING CULTURA E EVENTOS EIRELI-
ME
ENDEREÇO DA EMPRESA: RUA DIOGO MÓIA,
448, SALA 05, BAIRRO DE FÁTIMA, BELÉM-PA.
CEP: 66.055170
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 838024

CONTRATO: 038
EXERCÍCIO:2015

OBJETO: TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO IMPRESSO(PAPEL),
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO CARLOS
GOMES.
VALOR TOTAL:15.570,00
DATA DA ASSINATURA: 02.06.2015
VIGÊNCIA: 02.06.2015 a 01.06.2016
PREGÃO: 009/2015-004-CMA
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 47201133921366419600000
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSO: 0101000000
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO(S):AMAZON CARDS S/S LTDA
ENDEREÇO: ROD. ARTHUR BERNARDES, 605, 1° ANDAR, SALA
16, TELÉGRAFO
CEP: 66115-000
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 838028

CONTRATO: 041
EXERCÍCIO:2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CANTORA LUCINHA BASTOS &
BANDA, REPRESENTADA PELA EMPRESA IDAN N. DE A. GÓES-
ME, PARA REALIZAÇÃO DE UM SHOW NO ESPAÇO CULTURAL
TÁBUAS DE MARÉ NO DIA 10 DE JUNHO DE 2015, DURANTE O
XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ, QUE
OCORRERÁ NO PERÍODO DE 07 A 14 DE JUNHO DE 2015.
FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO ART. 25, III, DA LEI Nº
8.666/93.
VALOR TOTAL:  R$ 3.390,00
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2015
VIGÊNCIA: 09/06/2015 A 08/07/2015
INEXIGIBILIDADE: 024/2015
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO       ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                     339039                          4196
0260                       ESTADUAL
CONTRATADO: LUCINHA BASTOS & BANDA, REPRESENTADA
PELA EMPRESA IDAN N. DE A. GÓES-ME
ENDEREÇO DA EMPRESA:   TV. 14 DE ABRIL, 1900, EDIF.
IPANEMA, SALA “B”, SÃO BRÁS, BELÉM-PA.
CEP:66063-005
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 838030

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 28/2015
DATA:08/06/2015
VALOR TOTAL: R$ 5.700,00
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DO SHOW “MINHAS
MUSAS”, REALIZADO PELO ENCONTRO DE GRANDES CANTORAS
LOCAIS, ANDRÉA PINHEIRO, ALBA MARIA , PATRÍCIA RABELO
E MARIA LIDIA,  REPRESENTADAS PELA EMPRESA IDAN N.
DE A. GOES-ME, PARA APRESENTAÇÃO NO XXVIII FESTIVAL
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ NO
PERÍODO DE 07 A 14 DE JUNHO DE 2015.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO       ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                      339039                          4196
0260
ESTADUAL
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO: SHOW “MINHAS MUSAS”,
REPRESENTADAS PELA EMPRESA IDAN N. DE A. GOES-
ME.
ENDEREÇO DA EMPRESA: TV. 14 DE ABRIL, Nº 1900, ED.
IPANEMA, BLOCA “A”, APTO 302, SÃO BRÁS, BELÉM-PA.
CEP: 66063-005
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 838258

INEXIGIBILIDADE: 29/2015
DATA:09/06/2015
VALOR TOTAL: R$ 2.460,00
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DO GRUPO
“ROBENARE JAZZ TRIO”, PARA APRESENTAÇÃO NO XXVIII
FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ, QUE
OCORRERÁ NO PERÍODO DE 07 A 14 DE JUNHO DE 2015.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO       ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                      339039                          4196
0260
ESTADUAL
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO:  “ROBENARE JAZZ TRIO” REPRESENTADO
PELA EMPRESA IDAN N. DE A. GOES-ME.

ENDEREÇO DA EMPRESA: TV. 14 DE ABRIL, Nº 1900, ED.
IPANEMA, BLOCO “A”, APTO 302, SÃO BRÁS, BELÉM-PA.
CEP: 66063-005
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 838262

INEXIGIBILIDADE: 30/2015
DATA:05/06/2015
VALOR TOTAL: R$ 22.500,00
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DO GRUPO MUSICAL
“AMAZÔNIA JAZZ BAND” PARA UMA  APRESENTAÇÃO NO DIA 11
DE JUNHO MO THEATRO DA PAZ, DURANTE O  XXVIII FESTIVAL
INTERNACIONAL DE MÚSICA DO PARÁ, QUE OCORRERÁ NO
PERÍODO DE 07 A 14 DE JUNHO DE 2015.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO       ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                      339039                          4196
0260
ESTADUAL
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO: GRUPO MUSICAL “AMAZÔNIA JAZZ BAND
,  REPRESENTADO PELA EMPRESA IDAN N. DE A. GOES-
ME.
ENDEREÇO DA EMPRESA: TV. 14 DE ABRIL, Nº 1900, ED.
IPANEMA, BLOCO “A”, APTO 302, SÃO BRÁS, BELÉM-PA.
CEP: 66063-005
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 838269

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 078/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias à servidora SARA PINTO DA COSTA DE
MORAES, matricula nº 5905628/1, Professora Educ. Musical Nível
Superior, de 01 a 30/07/2015, referente ao período aquisitivo de
2014/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 10 de junho de 2015.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 838327

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 047/2013
Partes: Fundação Carlos Gomes (Distratante) e DEYVISON
GURJÃO CORRÊA (Distratado)
Objeto: Às partes resolvem distratar de comum acordo.
Data: a partir de 08.06.2015 - Autorização: Processo: nº
2015/234940
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente FCG

Protocolo 838250
TERMO DE COMPROMISSO Nº 018/2015 POR PRAZO

DETERMINADO - RES.002/CD/FCG/2012
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e KLEBSON
SALGADO GLÓRIA (Benefi ciário)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização: Processo
nº 2015/101720
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 6602 - ND:
339018 - FT: 0101
Assinatura: 03.06.2015 - Vigência: 03.06.2015 a 02.06.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente

Protocolo 838257

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO: 2º
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2015
VIGÊNCIA: 07/06/2015 A 06/06/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Aditamento para Prorrogação do prazo
de Vigência, com fundamento no Art. 57, II  da  Lei
nº 8.666/93.
CONTRATO: 052/2013
EXERCÍCIO: 2015
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte
24.122.1297.4534            339039              0101
24.722.1364.6804            339039              0101
24.722.1364.6803            339039              0101
24.131.1364.2780            339039              0101
CONTRATADO: IDEE AMAZÔNIA COMUNICAÇÃO
INTEGRADA E PROMOÇÕES LTDA.
ENDEREÇO: Trav. Apinagés, 199
CEP: 66.033-170 - Batista Campos/Belém/PA.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 838313

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 154 DE 01 DE JUNHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais.
RESOLVE:
1º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, 30 (Trinta) dias de
férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período

Aquisitivo
Período de

Gozo
Francisco Carlos
Cardoso Sodre 5323550 Ass. Imprensa II 2013/2014 01.06.15 a

30.06.15

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação. DA

Protocolo 838289

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 001/2015
Data de Assinatura: 09/06/2015
Valor: R$ 2.863,0
Vigência: 10/06/2015 até 09/06/2016
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 003/2014
Unidade Orçamentária: 65.201. 24.722.1364.6804
Elementos de Despesa: 33.90.39
Fontes: 0101
Contratado: PLAYLIST SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.869.355/0001-35
Endereço: Rua Cristóvão Colombo, 45 - SI 111 - 3º andar -
Cidade Nobre - Ipatinga - Minas Gerais. CEP: 35162-363
Telefone: (31) 2136-2929
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 838169